



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่ สำนักงาน ปปช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนเชื่อมระหว่างโรงเรียนสุเหร่าคลองใหม่กับโรงเรียนเฉลิมมณีฉายวิทยาการ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลคลองด่าน ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๓๕.๐๐ เมตร โดยทำการลงหินผุกลบหลุมบ่อ ใช้หินผุปริมาณไม่น้อยกว่า ๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และหินคลุกทับหน้าหนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ใช้หินคลุกปริมาณไม่น้อยกว่า ๑๘๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๑

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ส่วนราชการ

ฝ่าย / งาน

ออกแบบ ฯ

กอง

ช่าง

ประเภท ซ่อมแซมถนนเชื่อมระหว่างโรงเรียนสุเหร่าคลองใหม่กับโรงเรียนเฉลิมมณีนายวิทยาการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 335.00 เมตร

โดยทำการลงหินผุกบหลุมบ่อ ใช้หินผุกริมมาตรไม่น้อยกว่า 60.00 ลูกบาศก์เมตร และลงหินคลุกทับหน้าหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ใช้หินคลุกปริมาตรไม่น้อยกว่า 186.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			-	
2	ประเภทงานทาง	116,633.10	1.3624	158,900.94	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (จำนวน 1 ป้าย)			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ค่าขนถ่ายวัสดุ , ค่าเช่ารถบดล้อเหล็ก 5 คัน 1 วัน)			38,250.00	
สรุป	รวมค่างานซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น			200,150.94	
	คิดเป็นเงินค่าซ่อมแซมเพียง			200,000.00	
	ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือพื้นที่งาน	1,340.00 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	149.26 บาท / ตารางเมตร			

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุได้มาจาก สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือนพฤษภาคม 2561

ประมาณการโดย

.....นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน
(นายวิเชษฐ์ สุพัฒสร)

ตรวจ

.....หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง รักษาการแทน
(นายธนวรรต ตั้งจวัน) ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

.....ปลัด อบต.
(นายภูวนารถ จันทรวงศ์)

อนุมัติ

.....นายก อบต.
(นายเอนก สุขสำราญ)

30 พ.ค. 2561

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายการประมาณการค่า ซ่อมแซมถนนเชื่อมระหว่างโรงเรียนสุเหร่าคลองใหม่กับโรงเรียนเฉลิมมณีฉัตรวิทยาคาร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 335.00 เมตร โดยทำการลงหินผุกบหลุมบ่อ ใช้หินผุกรูปร่างไม่น้อยกว่า 60.00 ลูกบาศก์เมตร และลงหินคลุกทับหน้าหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ใช้หินคลุกปริมาณไม่น้อยกว่า 186.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่านกำหนด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

แบบเลขที่

รายการที่

สำนักงานงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ประมาณการเมื่อวันที่ 24 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หินผุกบหลุมบ่อปริมาตร	60.00	ลบ.ม.	350.00	21,000.00	54.58	3,274.80	24,274.80	
2	หินคลุกผิวจราจรปริมาตร	186.00	ลบ.ม.	410.00	76,260.00	86.55	16,098.30	92,358.30	
หมายเหตุ : เนื่องจากพื้นที่ดำเนินการ ถนนทางเข้า-ออกมีสภาพคับแคบ ทำให้รถยนต์บรรทุกทุกขนาดสับล้อไม่สามารถเข้าได้ จึงจำเป็นต้อง คิดค่าขนถ่ายวัสดุให้ โดยใช้รถยนต์บรรทุกทุกขนาดเล็ก โดยกองวัสดุทั้งหมดไว้บริเวณใกล้เคียงสถานที่ดำเนินการแล้วจึงใช้รถแมคโคร ดักวัสดุใส่รถบรรทุกขนาดหกล้อเล็กเข้าไปดำเนินการ โดยปริมาตรวัสดุที่ต้องขนถ่ายทั้งสิ้น 246 ลูกบาศก์เมตร ซึ่งรถบรรทุกหกล้อเล็ก สามารถบรรทุกวัสดุได้ประมาณ 4 ลูกบาศก์เมตร ต่อ 1 เที่ยว ดังนั้น จะต้องขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 61 เที่ยว ค่าขนถ่ายเที่ยวละ 250 บาท คิดเป็นเงินค่าขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 15,250 บาท และค่าเช่ารถแมคโครสำหรับดักวัสดุวันละ 7,500 บาท กำหนดให้ดักวัสดุขนถ่ายให้แล้วเสร็จ ภายใน 2 วัน คิดเป็นเงินค่าเช่ารถแมคโครทั้งสิ้น 15,000 บาท รวมเป็นเงินค่าขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 30,250 บาท									

หมายเหตุ : ราคาวัสดุได้มาจาก สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า

รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน

116,633.10

สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือนพฤษภาคม 2561

ค่า FACTOR F (งานก่อสร้างทาง)

1.3624

เป็นเงินค่าซ่อมแซม

158,900.94

ค่าป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ

3,000.00

ค่าขนถ่ายวัสดุ

30,250.00

ค่าเช่ารถดักเหล็ก ขนาด 5 ตัน (1 วัน)

8,000.00

รวมเป็นเงินค่าซ่อมแซมประมาณ

200,150.94

คิดเป็นเงินค่าซ่อมแซมทั้งสิ้น

200,000.00

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายวิเชษฐ์ สุพัฒน์)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ/ทาน

(นายธนวรรต ตั้งจวัน)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายภูวนารถ จันทรวงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายเอนก สุขสำราญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองด่าน

บัญชีราคากลางค่า ซ่อมแซมถนนเชื่อมระหว่างโรงเรียนสุเหร่าคลองใหม่กับโรงเรียนเฉลิมมณีนายวิทยาการ หมู่ที่ 11 ตำบลคลองด่าน อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 335.00 เมตร โดยทำการลงหินผุกบหลุมบ่อ ใช้หินผุกบประมาณไม่น้อยกว่า 60.00 ลูกบาศก์เมตร และลงหินคลุกทับหน้าหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ใช้หินคลุกประมาณไม่น้อยกว่า 186.00 ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบล คลองด่านกำหนด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หินผุกบหลุมบ่อปริมาตร	60.00	ลบ.ม.	350.00	21,000.00	54.58	3,274.80	24,274.80	
2	หินคลุกผิวจราจรปริมาตร	186.00	ลบ.ม.	410.00	76,260.00	86.55	16,098.30	92,358.30	
หมายเหตุ : เนื่องจากพื้นที่ดำเนินการ ถนนทางเข้า-ออกมีสภาพคับแคบ ทำให้รถยนต์บรรทุกทุกขนาดสับล้อไม่สามารถเข้าได้ จึงจำเป็นต้อง คัดค้านถ่ายวัสดุให้ โดยใช้รถยนต์บรรทุกทุกขนาดสับล้อเล็ก โดยกองวัสดุทั้งหมดไว้บริเวณใกล้เคียงสถานที่ดำเนินการแล้วจึงใช้รถแมคโคร ดักวัสดุใส่รถบรรทุกขนาดสับล้อเล็กเข้าไปดำเนินการ โดยปริมาตรวัสดุที่ต้องขนถ่ายทั้งสิ้น 246 ลูกบาศก์เมตร ซึ่งรถบรรทุกสับล้อเล็ก สามารถบรรทุกวัสดุได้ประมาณ 4 ลูกบาศก์เมตร ต่อ 1 เที่ยว ดังนั้น จะต้องขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 61 เที่ยว ค่าขนถ่ายเที่ยวละ 250 บาท คิดเป็นเงินค่าขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 15,250 บาท และค่าเช่ารถแมคโครสำหรับดักวัสดุวันละ 7,500 บาท กำหนดให้ดักวัสดุขนถ่ายให้แล้วเสร็จ ภายใน 2 วัน คิดเป็นเงินค่าเช่ารถแมคโครทั้งสิ้น 15,000 บาท รวมเป็นเงินค่าขนถ่ายวัสดุทั้งสิ้น 30,250 บาท									

หมายเหตุ : ราคาวัสดุได้มาจาก สำนักงานดัชนีเศรษฐกิจการค้า		รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน	116,633.10
สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือนพฤษภาคม 2561		ค่า FACTOR F (งานก่อสร้างทาง)	1.3624
		เป็นเงินค่าซ่อมแซม	158,900.94
		ค่าป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00
		ค่าขนถ่ายวัสดุ	30,250.00
		ค่าเช่ารถสับล้อเล็ก ขนาด 5 ตัน (1 วัน)	8,000.00
		รวมเป็นเงินค่าซ่อมแซมประมาณ	200,150.94
		คิดเป็นเงินค่าซ่อมแซมทั้งสิ้น	200,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ
 (นายธนวรรต ตั้งจวัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายเกษม เวฬุวนารักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิเชษฐ์ สุพัฒน์)